
Obsah
ZMĚNY V LEGISLATIVĚ
Novela zákona o mezinárodní spolupráci při 
správě daní - DAC 7 2

Mgr. Ondřej Poupě, Ministerstvo financí, 
oddělení Obecná daňová legislativa

SPRÁVA DANÍ
Vyrozumění o výši nedoplatků před nařízením 
daňové exekuce - 1. část 8

JUDr. Radek Ondra, Finanční úřad 
pro Jihomoravský kraj

SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ
Změny v pojistném na sociální 
zabezpečení od 1. 1. 2023 v návaznosti 
na průměrnou mzdu

Ing. Marta Ženíšková

F r VV

SOCIALNI POJIŠTĚNI
Sleva na pojistném pro zaměstnavatele 

Ing. Marta Ženíšková

DAN Z PŘIDANÉ HODNOTY
Snížení odpočtu daně při zrušení 
registrace plátce

Ing. Václav Benda
18

PRACOVNÍ PRÁVO
Zkušební doba jako důležitý institut 
zákoníku práce 22

v

Mgr. Šárka Homfray, právnička,
Odborový svaz státních orgánů 
a organizací

JAW /

ÚČETNICTVÍ
Vnitřní předpisy organizací typu podnikatelů 
s vazbou na účetnictví 25

Ing. Alena Kochová

DOTAZY A ODPOVĚDI
0s v FF * • v,0pujcovani a koupi satu 
ze svatebního salonu

k zaměstnání ukrajinské studentky
české vysoké školy na dohodu
o provedení práce

k silniční dani v roce 2022
k dlouhodobé smlouvě na ubytovací 

služby
k vyrovnání odpočtu nebo úpravě

odpočtu daně
k prodeji nemovitých věcí a DPH -

funkční celek, stavební 
pozemek

k likvidaci s. r. o.

INVESTOVÁNÍ
Nejčastější typy investičních příjmů 
a jejich zdanění - 2. část

JUDIKATURA
JUDr. Ing. Ondřej Lichnovský

43

46

48

48
49

49

49

50
52

52

Ing. Miloš Longin


